Diário da República, 2.a série — N.o 151 — 7 de Agosto de 2007 22 435

Grupo Nome Do QND da Escola — código Para o QND da Escola Código

260 Rita Maria Rafael Valente Gonçalves
Roda.

EB 2,3 António Sérgio — 340285 . . . EB1JI Casal da Cavaleira . . . . . . . . . . 287763

17 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Mário Jorge Silva.

Agrupamento de Escolas do Alto do Lumiar

Despacho (extracto) n.o 17 406/2007

Por despacho de 28 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomea-
ção definitiva da Escola E. B. 2, 3 D. José I Adriano Luís Vaz Fidalgo
Guimarães, grupo 39.

28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Alexandre Videira Tavares.

Agrupamento de Escolas da Benedita

Rectificação n.o 1231/2007

Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República,
2.a série, n.o 114, de 15 de Junho de 2007, o despacho (extracto)
n.o 11 827/2007, a seguir se rectifica que onde se lê «Ana Maria Mar-
quês Serrazina, do quadro especial de EB 1 Carris» deve ler-se «Ana
Maria Marquês Serrazina, do quadro de escola de EB 1 Carris».

10 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Lúcia Marques Serralheiro.

Agrupamento de Escolas do Carregado

Despacho (extracto) n.o 17 407/2007

Por despacho de 16 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e a) do n.o 1 do
artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva,
grupo de informática, Carlos António Caçador Marques, da Escola
Básica Integrada do Carregado.

26 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
de Magalhães Barroso.

Agrupamento de Escolas de Cascais

Despacho (extracto) n.o 17 408/2007

Por despachos de 11 e de 28 de Junho de 2007 do presidente
do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do
n.o 2 do artigo 13.o e a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome QZP Código Escola

100 Marineide Oliveira Novo Patrício Gouveia . . . . Lisboa ocidental 23 EB 2,3 Prof. Ant. P. Coutinho.
100 Dulce Helena Aristides Duarte . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . 19 EB 2,3 Prof. Ant. P. Coutinho.
100 Paula Alexandra Maia Silva Salazar Nunes . . . . Lisboa ocidental 23 EB 2,3 Prof. Ant. P. Coutinho.

28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Joana Simões.

Agrupamento de Escolas Cónego Dr. Manuel Lopes Perdigão

Despacho (extracto) n.o 17 409/2007

Por despacho de 8 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos para lugar do quadro de escola, nos termos da
alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27
de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QE Código

100 Maria do Carmo Casaca Pronto . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 1/JI Casal dos Bernardos . . . . . . . . . 213056
100 Cristina Maria Vieira Turquel Maia

Rosa.
Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 1/JI Carvoeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290506

110 Maria Dulce dos Reis Trincão Fari-
nha Marques.

Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 1/JI Carvoeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290506

500 José António Mendonça Branco . . . . Baixo Alentejo e Alentejo Litoral . . . 02 EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão 340662
620 Gonçalo Jorge Gaspar da Fonseca

André.
Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão 340662

620 Herder Fernandes Pereira . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão 340662
620 João Nuno Sequeira António . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão 340662
910 Anabela de Jesus Ribeiro França

Mota.
Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão 340662

910 Paulo Alexandre Dias Vieira . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão 340662

22 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Ramiro Arquimedes Baptista Marques.